
 
 

Vytvořeno  14.10.2022 14:23:45 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    16  

 
 

 
Příspěvek do 6. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 18.10.2022  
 
ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben, IV. etapa 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Mgr. Karina Kiesslingová - projektový manažer  
 
Vedoucí odboru: Stanislav Bartoš - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V letech 2014-2016 a 2018-2020 realizovalo město Kuřim dvě investiční akce přístavby výukových 
kapacit na ZŠ Jungmannova, v etapách I-III. V I. etapě proběhly bourací práce budovy Střediska služeb 
školám a rekonstrukce kanalizace u školy, v II. etapě novostavba 6 kmenových učeben pro I. stupeň, ve III. 
etapě přístavba tří odborných učeben, navýšení kapacity školní jídelny a provozu kuchyně, rozšíření šaten, 
vytvoření nového bezpečného vchodu do školy, parkovacích míst a zajištění požadavku bezbariérovosti školy. 
V současnosti jsou ve školách silné ročníky dětí narozených v letech 2007 až 2010. Tato skupina dětí, kvůli 
které byly v roce 2014-2016 budovány kmenové učebny v nové přístavbě, se přesunula na II. stupeň a škola 
se potýká s nedostatkem odborných učeben. Město Kuřim nechalo zpracovat projektovou dokumentaci na 
projekt Město Kuřim - ZŠ Jungmannova - Vybudování odborných učeben (IV. etapa). Součástí projektu je 
nástavba dvou pater na budově z roku 2016 a v ní vybudování 8 nových odborných učeben. Vzhledem 
k navýšení cen energií a požadavkům na ekologické vytápění je souběžně zpracován také projekt 
modernizace otopné soustavy v podobě instalace tepelných čerpadel v rozsahu vytápění celé školy. Na 
realizaci projektu existují dotační možnosti, na které se chceme dále zaměřit.  

Ministerstvo pro místní rozvoj vnímá problematiku nárůstu populace z počátku tisíciletí a potřebu 
modernizace výukových prostor a vyjednalo v rámci operačního programu IROP evropské dotace pro základní 
školy.  Dotace se týká hlavně vybudování odborných učeben zaměřených na IT, cizí jazyky a přírodní vědy. 
Dotace je 80 % z celkových uznatelných výdajů, ale v maximální výši 50 milionů Kč. Otevření výzvy pro 
podání žádosti o dotaci je avizované už na 01.11.2022. Tato výzva je individuální, což znamená, že žádosti 
jsou hodnoceny a schvalovány v pořadí, v kterém byly doručeny. Očekává se převis žádostí, proto je třeba 
žádat co nejdříve po zveřejnění.  

Vyhlášení další výzvy pro základní školy (nyní má odbor investiční informace, že by měla mít stejné 
podmínky) očekáváme z programu ITI, Brněnské metropolitní oblasti, na jaře roku 2023. V ITI máme tento 
projektový záměr registrovaný, lze tedy předpokládat, že žádost při dodržení požadavků, bude úspěšná.  

Na tepelná čerpadla poskytuje dotace Operační program životní prostředí.  



 
 

Vytvořeno  14.10.2022 14:23:45 2 

Předběžné náklady, které vycházejí z projektové dokumentace pro stavební povolení, jsou cca 150 
mil. Kč včetně DPH. Přibližně třetinu ceny tvoří projekt tepelných čerpadel. Samotná nástavba školní budovy 
byla aproximativně rozpočtována na 102 mil. včetně DPH. V současné době se zpracovává přesnější rozpočet 
projektu, který obdržíme těsně před zahájením příjmu žádostí o dotaci. Každopádně rozsah celé investice 
přesahuje definovaný rámec dotačních programů. Je proto nutné přistoupit k regulaci investice. Jednou 
z možností, je podat žádost o dotaci na stavbu pouze jednoho podlaží, 3. NP, které vychází na cca 
58.500.000 Kč vč. DPH. Při dotaci 50.000.000 Kč a 20% spoluúčasti na ní, do programu IROP od 01.11.2022. 
Na 4. NP lze žádat o dotaci následně na jaře 2023 z ITI tak, aby bylo možné zahájit realizaci nástavby obou 
pater v požadovaném rozsahu osmi odborných učeben. Na tepelná čerpadla lze požádat o dotaci po dodání 
projektové dokumentace z výzvy OPŽP a tento projekt by případně mohl běžet nezávisle na nástavbě 
odborných učeben.  

OI po jednáních s vedením města navrhuje zastupitelstvu města schválit podání žádosti o dotaci do 
operačního programu IROP na projekt ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování odborných učeben, IV. etapa, 3. 
NP.  

Akce je hrazena z ORG 1 467 000 000 „ZŠ Kuřim Jungmannova, vybudování nových výukových 
kapacit - IV. etapa“ a pro letošní rok jsou vyčleněné prostředky na dokončení projektové dokumentace 
a administrátora pro dotační management. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
podání žádosti o dotaci a financování dle podmínek poskytovatele dotace na projekt „ZŠ Kuřim 
Jungmannova, vybudování odborných učeben, IV. etapa, 3. NP“. 
Termín plnění: 31.03.2023 
Zodpovídá: Mgr. Karina Kiesslingová - projektový manažer 
 
  

 
 


